

Ref: No. BIL/SE/18-19

To,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai – 400 001

Scrip Code: 502355

Dear Sir/Madam,

20th November, 2018

National Stock Exchange of India Ltd 5th Floor, Exchange Plaza Bandra Kurla Complex Bandra (E), Mumbai 400 051

Trading Symbol: BALKRISIND

Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed newspaper advertisement of the Notice of Postal Ballot and Remote E-Voting Information published in the Newspapers viz Business Standard and Sakal.

You are requested to take note of the same.

Thanking you,

Yours faithfully, For Balkrishna Industries Limited

Vipul Shah

Director & Company Secretary

DIN: 05199526



Balkrishna Industries limited

CIN NO: L99999MH1961PLC012185

Regd. Office: - B-66, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area. Aurangabad - 431136, Maharashtra, India. Tel No. +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99 Website: www.bkt-tires.com E-mail: shares@bkt-tires.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that pursuant to the Section 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) and Regulation 44 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that approval of the members of Balkrishna Industries Limited ("the Company") is being sought through a Postal Ballot (which includes voting by electronic means) for the following business to be passed by way of Ordinary resolution:

Re-appointment of Mr. Rajiv Poddar as Joint Managing Director of the Company (DIN: 00160758), for a period of five years with effect from 22[™] January, 2019. All members are hereby informed that:

Date of completion of dispatch of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form to all shareholders whose name appear on Register of Members/List of Beneficial owners along with Statement setting out matter facts (both physically and electronically): 19th November, 2018;

- In compliance of provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing e-voting facility to the shareholders to cast their vote by electronic means on resolution set forth in the Postal Ballot Notice. The Company has engaged the services of Karvy Computershare Private Limited ("Karvy"), the Registrar and transfer Agents, as the agency for the purpose of providing e-voting facility to all its shareholders. Shareholders are requested to note that voting, both through Postal Ballot and through electronic mode shall commence from :Tuesday, the 20th November, 2018 at 9:00 a.m. (IST);
- Day, Date and Time of end of voting: Wednesday, the 19th December, 2018 at 5:00 p.m. (IST). The e-voting platform would be disabled by Karvy thereafter. Any Postal ballot form received beyond the said date and time will not be valid and voting whether by Postal ballot or electronic means shall not be allowed beyond the said date
- The Postal ballot Notice are sent to Members (i) through electronic email to the shareholders whose email IDs are registered with their Depository Participants/the Company's Registrar and Share Transfer Agent i.e. Karvy; and (ii) through physical mode, along with postage-prepaid self addressed Business Reply Envelope to those shareholders whose email IDs are not so registered;
- The cut off date for determining right of voting of members: Friday, the 9th November, 2018. Any person who is not a member as on the aforementioned cut off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only;
- Members may opt for only one mode of voting, i.e, either by physical Postal Ballot or e-voting. In case members has voted through e-voting as well as Postal Ballot Form, voting done by evoting shall prevail and the votes cast through physical Postal Ballot will be treated as "INVALID";
- The Postal Ballot Notice and Form have been posted on the website of Karvy: https://evoting.karvy.com and the Company: www.bkt-tires.com;
- Members who have not received the Postal Ballot Form may apply to Karvy or the Company and obtain a duplicate thereof or may download the same from the website of Karvy: https://evoting.karvy.com or the Company: www.bkt-tires.com;
- The Board of Directors of the Company have appointed Mr. G.B.B. Babuji Practising Company Secretary(ICSI Membership No. FCS No.1182) as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot/e-voting process in a fair and transparent manner:
- Upon completion of scrutiny of postal ballot received in electronic and physical mode, the Scrutinizer will submit his report to the Chairman & Managing Director of the Company or any person authorized by him. The results of voting by means of Postal Ballot (including voting through electronic means) will be announced on Thursday, the 20 December, 2018, at the Corporate Office of the Company and also by placing the same on the website of Karvy: www.evoting.karvy.com and Company's website: www.bkt-tires.com. The results will simultaneously be communicated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed;
- In case of any query/grievance with respect to voting by means of Postal Ballot including e-voting, please visit the "Help and FAQ's" section available on Karvy's website: https://evoting.karvy.com or call Karvy on toll free number 1800-3454-001 (from 9:00 a.m. to 6:00 p.m.) for further clarifications. Member can contact Mr. Ananda H Moolya, Deputy Manager, M/s. Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032 at einward.ris@karvy.com/evoting@karvy.com.

For BALKRISHNA INDUSTRIES LIMITED Sd/

VIPUL SHAH **DIRECTOR & COMPANY SECRETARY**

Place: Mumbai Date: 19th November, 2018 DIN NO. 05199526



बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज तिमिटेड

सीआयएन क्र. : L99999MH1961PLC012185 नोंदणीकृत कार्यालय : बी - ६६, वाळुज एमआयडीसी, वाळुज औद्योगिक क्षेत्र औरंगाबाद - ४३११३६, महाराष्ट्र, भारत.

दर. क्र. + ९१ २२ ६६६६ ३८०० फॅक्स क्र. + ९१ २२ ६६६६ ३८९८/९९ वेबसाइट : www.bkt-tires.com ई-मेल : shares@bkt-tires.com

टपाली मतदानाची सूचना व परोक्ष ई-मतदानाची माहिती

कंपन्या कायदा, २०१३ (कायदा) चे अनुच्छेद ११० सहवाचन कंपन्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम २०१४ (वेळोवेळी लागू कारी वैधानिक सुधारणा वा पुनराधिनियम यांचा समावेश) चे नियम २२ व भारतीय प्रतिभूती व विनिमय मंडळ (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ चे विनियमन ४४ अंतर्गत याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, सामान्य ठरावाद्वारे मंजूर करावयाच्या खालील विषयांकरिता बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड (कंपनी) च्या सभासदांची मंजुरी प्राप्त करावयाची आहे :

दि. २२ जानेवारी, २०१९ पासून पाच वर्षांच्याकालावधीकरिता श्री. राजीव पोद्दार यांची कंपनीचे संयुक्त व्यवस्थापकीय संचालक (डीआयएन : ००१६०७५८) म्हणून पुनःनेमणूक करणे. सर्व सभासदांना याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की,

- सभासदांचे रजिस्टर/ लाभार्थी मालकांच्या सूचीमध्ये नाव नोंद असलेल्या सर्व भागधारकांना विहित विवरण नमूद केलेल्या अहवालासमवेत टपाली मतदान फॉर्मसमवेत टपाली मतदानाच्या सचनेची पाठवणी (दोन्ही प्रत्यक्ष व इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात) पूर्ण करण्याची तारीख : १९ नोव्हेंबर, २०१८.
- कायद्याचे अनुच्छेद १०८ च्या तरतुदी सहवाचन कंपन्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ चे नियम २० व भारतीय प्रतिभूती व विनिमय मंडळ (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ४४ च्या तरतुर्दीअंतर्गत कंपनी सर्व भारधारकांना आपली मते टपाली मतदान सूचनेत विहित ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक सस्वरूपात देण्याकरिता ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. आपल्या सर्व भागधारकांना ई-मतदान सुविधा पुरविण्याकरिता एजन्सी म्हणून कंपनीने कार्व्ही कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड (कार्व्ही) - रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट यांची सेवा नेमली आहे. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, दोन्ही टपाली मतदान तसेच इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाद्वारे मतदान मंगळवार, दि. २० नोव्हेंबर, २०१८ रोजी स. ९.०० (भा. प्र. वे.) वाजल्यापासून सुरू होईल

सी) मतदान समाप्तीचा वार, दिनांक व वेळ : बुधवार, दि. १९ डिसेंबर, २०१८ रोजी सायं. ५.०० वा. (भा. प्र. वे.). तत्पश्चात कार्व्हीद्वारे ई-मतदान प्लॅटफॉर्म अकार्यरत करण्यात येईल. सदर तारीख व वेळेपश्चात प्राप्त कोणताही टपाली मतदान फॉर्म वैध नसेल व सदर तारखेपश्चात टपाली मतदान वा इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदानास परवानगी नसेल

- टपाली मतदान सूचना ही १) ज्या भागधारकांचे ई-मेल आयडीज् त्यांचे डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स/ कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजंट अर्थात कार्व्हीकडे नोंदवलेले असतील त्यांना डलेक्टॉनिक मेलहारे व २) ज्या भागधारकांनी आपले ई-मेल आयडीज् नोंदवलेले नसतील त्यांना पोस्टेज प्रीपेड सेल्फ ॲड्रेस्ड् बिझनेस रिप्लाय एन्व्हलपसमवेत प्रत्यक्ष स्वरूपात पाठवण्यात
- सभासदांचा मतदान हक्क निश्चितीची निर्धारित अंतिम तारीख : शुक्रवार, दि. ९ नोव्हेंबर, २०१८. वरील निर्देशित तारखेस सभासद नसलेल्या व्यक्तींनी टपाली मतदान सूचना ही केवळ माहितीसाठी समजावी.
- सभासद मतदानाचा केवळ एकच पर्याय अर्थात प्रत्यक्ष टपाली मतपत्रिकेद्वारे मतदान किंवा ई-मतदानाचा पर्याय निवडू शकतील. सभासदांनी ई-मतदानाद्वारे तसेच टपाली मतदान फॉर्मद्वारे मतदानाचा पर्याय निवडल्यास ई-मतदानाह्रारे दिलेले मतदान ग्राह्य घरले जाईल व प्रत्यक्ष टपाली मतदानाद्वारे दिलेले मत अवैध ठरेल.
- जी) टपाली मतदान सूचना व फॉर्म कार्व्हीची वेबसाइट <u>https://evoting.karvy.com</u> वर तसेच कंपनीची वेबसाइट <u>www.bkt-tires.com</u> वर प्रदर्शित करण्यात आलेले आहेत. ज्या सभासदांना टपाली मतदान फॉर्म मिळालेले नसतील त्यांनी कार्व्हीकडे किंवा कंपनीकडे
- अर्ज करावा व ड्युप्लिकेट प्रत प्राप्त करावी किंवा त्यांनी ते काव्हींची वेबसाइट https:// evoting.karvy.com वा कंपनीची वेबसाइट www.bkt-tires.com येथून डाऊनलोड
- आय) टपाली मतदान/ई-मतदान प्रक्रिया नि:पक्ष व पारदर्शक पद्धतीने आयोजित करण्यासाठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने श्री. जी.बी.बी. बाबुजी - कार्यरत कंपनी सचिव (आयसीएसआय सदस्यत्व क्र. एफसीएस नं. ११८२) यांची नेमणूक केली आहे.
- इलेक्ट्रॉनिक व प्रत्यक्ष स्वरूपात प्राप्त टपाली मतपत्रिकांच्या पडताळणीपश्चात परीनिरीक्षक आपला अहवाल कंपनीचे संचालक व व्यवस्थापकीय संचालकांकडे किंवा त्यांच्याद्वारे अधिकृत अन्य व्यक्तीकडे सादर करतील. टपाली मतदानाद्वारे (इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदान अंतर्भूत) मतदानाचा निकाल गुरुवार, दि. २० डिसेंबर, २०१८ रोजी कंपनीच्या कॉर्पोटकार्यायात घोषित करण्यात येईल तसेच तो कार्व्हींची वेबसाइट <u>www.evoting.karvy.com</u> वर व कंपनीची वेबसाइट www.bkt-tires.com वरही प्रदर्शित करण्यात येईल. तत्पश्चात सदर निकाल कंपनीचे शेअर्स सूचिबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्सचेंजेसना कळविण्यात येईल.
- के) ई-मतदानासमवेत टपाली मतदानाच्या माध्यमातून मतदानासंदर्भात काही शंका/त्रारी असल्यास कृपया कार्व्हीची वेबसाइट https://evoting.kavry.com वर उपलब्ध "Help and FAQs section" ला भेट द्यांवी किंवा पुढील स्पष्टिकरणासाठी कार्व्ही ला टोल फ्री क्रमांक : १८००-३४५४-००१ (स. ९.०० ते सायं. ६.००) येथे संपर्क साधावा. सभासद श्री. आनंदा एच. मुल्या, उप व्यवस्थापक, मे. कार्व्ही कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड, कार्व्ही सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१-३२, गाचीबोवली, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबादद - ५०० ०३२ यांना einward.ris@karvy.com/evoting@karvy.com वर संपर्क साधू शकतील.

बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता

सही/-विपुल शाह संचालक व कंपनी सचिव डीआयएन क्र. : ०५१९९५२६

ठिकाण : मुंबई दिनांक: १९ नोव्हेंबर, २०१८